
Regione Siciliana 

Libero Consorzio di Trapani 

Città di Castelvetrano 

PROVVEDIMENTO DEL VICE SINDACO 

nO ''f del 1 9 M~G. 2017 

OGGETIO:  

PROROGA incarichi dirigenziali dal 19.05.2017 alla data  

dell'insediamento del Commissario straordinario a Dirigenti 

dell'Ente e presa d'atto incarico Vice Segretario Generale 

dell'Ente 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1. 
Sindaco 

2. 
DoU.L.Elia Maggio 

3. 
Dott. A. Di Como 

4. 
Ing. G. Impellizzeri 

5. 
Albo on line 

i 
---1 



PREMESSO  che il Sindaco, con comunicazione assunta al protocollo dell'Ente con n. /{;;,.3Jel 

ha le proprie dimissioni dalla carica istituzionale con decorrenza immediata; 

VISTO della L.R. n. 7/92 e successive modificazioni che assegna al Vice Sindaco, nella 

qualità di le funzioni indifferibili di competenza Sindaco cessato dalla al fine di 

assicurare nell' esercizio funzioni istituzionali fino all'insediamento del Commissario 

Straordinario; 

PRESO ATTO pertanto che fino del Commissario Straordinario, il Vice Sindaco e la Giunta 

esercitano le attribuzioni indifferibili di competenza del Sindaco e della Giunta; 

VISTA la determinazione n. 63 del 22.06.2012 con la quale Il Sindaco ha rinnovato l'incarico dirigenziale di 

responsabile di Settore Finanze al Dott. A Di Como dalla data del suddetto provvedimento e comunque non 

oltre il mandato del Sindaco; 

VISTA la determinazione n. 88 del 09.12.2015 con la quale il Sindaco ha nominato Vice ,oc,rolr", 

il responsabile del Settore Finanze Dott. A Di Como dalla data del suddetto provvedimento 

VISTA la n. 94 30.12.2015 con la il ha rinnovato l'incarico di 

responsabile di Settore Servizi tecnici all'lng.G. Impellizzeri dalla data del suddetto provvedimento e 

comunque non oltre il mandato Sindaco; 

VISTA la determinazione n. 37 del 23.05.2016 con la quale il Sindaco ha rinnovato gli incarichi dirigenziali di 

responsabile di Settore ad interim dello settore Affari Generali al Segretario Generale dell'Ente Dott. Livio 

Elia Maggio e al Dott. A Di Como dalla data del provvedimento e comunque non oltre il mandato 

Sindaco; 

VISTA la determinazione n. 47 del 29.06.2016 con la quale il Sindaco ha rinnovato l'incarico dirigenziale di 

responsabile di Settore ad interim "servizi al cittadino" al Segretario Generale dell'Ente Dott. Livio Elia 

Maggio dalla data del suddetto provvedimento e comunque non oltre il mandato del Sindaco; 

VISTO l'art. 29 del Regolamento di Organizzazione degli e dei servizi nel testo vigente, che disciplina 

l'attribuzione e la revoca degli incarichi dirigenziali ; 

RAWISATA la di assicurare il delle attività istituzionali dei Settori dell'Ente 

fino all'insediamento del Commissario Straordinario; 

RITENUTO, pertanto, al fine di garantire continuità amministrativa e di evitare gravi ripercussioni sul piano 

e gestionale del!' Amministrazione, di provvedere alla proroga degli incarichi dirigenziali fino 

all'insediamento del Commissario Straordinario 

RITENUTO, altresì,· d~j pr;~éI~re atto dell'incarico unico di Vice Segretario Co~'unale dell'Ente al Dirigente 

Dott: A . Di Como 

VISTO l'art. 41 della I.r. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle materie 

indicate nell'art. 15 della I.r. n. 44/91, così consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine alla individuazione 

del Sindaco quale organo a competenza generale; 

CONSIDERATO che la materia oggetto del presente provvedimento· non rientra tra quelle indicate nel 

sopraccitato art. 15 della I.r. n. 44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza 



VISTO il Regolamento Uffici e Servizi approvato con delibera di G.M. n° 435 del 25.09.2015 

DETERMINA 

di PROROGARE, ai sensi dell'art. 29 del Regolamento Uffici e Servizi ,per le motivazioni sopra espresse, ed 

al fine di garantire continuità amministrativa e di evitare gravi ripercussioni sul piano organizzativo e 

gestionale dell'Amministrazione per i disservizi che ne deriverebbero a discapito della collettività, gli 

incarichi dirigenziali di Responsabile di Settore ai Dirigenti dell'Ente Dott. A. Di Como ed Ing. G. Impellizzeri 

e Dirigente ad interim dotto Livio EHa Maggio fino all'insediamento del Commissario Straordinario 

di DARE ATTO, altresì,che il Dirigente Dott. A. Di Como è stato nominato Vice Segretario Generale dell'Ente 

di DARE atto che il presente prowedimento non richiede alcun impegno di spesa in quanto già previsto, 

ove necessario, con le richiamate determinazioni sindacali. 



SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il visto di regolarità contabile 
ai sensi dell'art. 55 - comma 5 della legge 142/90, così come sostituito dall'art. 6 comma 

11 della legge 127/1997 e ne attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, lì ___________ 

IL DIRIGENTE  

DEI SERVIZI FINANZIARI  

PUBBLICAZIONE 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal ______ al 

______ e così per giorni 15 consecutivi. 

Registro pubblicazioni n. _____ 

IL RESPONSABILE DELL'ALBO 

Copia conforme all'originale 

Castelvetrano, Iì______ 


